
Izglītības satura departaments Izglītības satura atbalsta nodaļa

2023.gada 12.decembrī

Profesionālās kvalifikācijas prasības



AGRONOMS

PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS
6.profesionālās kvalifikācijas līmenis

Agronoms plāno, organizē un uzrauga laukkopības un/vai dārzkopības produkcijas ražošanu. Veido sējumu vai 

stādījumu struktūru, izvēloties atbilstošas kultūraugu sugas un šķirnes. Organizē kultūraugu barošanas, augu 

aizsardzības un kopšanas pasākumus. Izstrādā  ilgtspējīgas ražošanas plānus, novērtē darbības rezultātus un veic 

nepieciešamās korekcijas ražošanas uzlabošanai. Izvērtē augkopības produkcijas ražošanas procesa efektivitāti. 

Organizē augkopības produkcijas novākšanu, pirmapstrādi, uzglabāšanu un realizāciju, uzraugot tās kvalitāti visos 

ražošanas posmos. Agronoms strādā kā pašnodarbināta persona, lauksaimniecības uzņēmumā, vai ar 

lauksaimniecību saistītās valsts pārvaldes, izglītības, konsultatīvās, pakalpojumu un zinātniskajās institūcijās.

Iesniedzējs: SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs”

Profesijas standarta izstrādes darba grupa:

Andrejs Vītoliņš- Stādu audzētāju biedrības valdes priekšsēdētājs; Stādu audzētavas “Dimzas” vadītājs; Pārtikas

rūpniecības un lauksaimniecības nozaru ekspertu padomes vadītājs; Sarmīte Stūriška- SIA “Zemgales dārzi”,

biroja vadītāja, moderatora asistente; Dace Siliņa- Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes

Lauksaimniecības fakultātes dekāne, Augsnes un augu zinātņu institūta asociētā profesore – vadošā pētniece;

Daina Kairiša - Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes Lauksaimniecības fakultāte, Dzīvnieku zinātņu

institūta profesore – vadošā pētniece; Iveta Grudovska - Biedrība “Zemnieku Saeima”, Augkopības eksperte;

Gunita Bimšteine: Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes Lauksaimniecības fakultāte, Augsnes un

zinātņu institūta profesore – vadošā pētniece; Lilija Degola - Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes

Lauksaimniecības fakultāte, Dzīvnieku un zinātņu institūta asociētā profesore – vadošā pētniece.

12.12.2023. PINTSA 2



ZOOTEHNIĶIS

PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS
6.profesionālās kvalifikācijas līmenis

Zootehniķis plāno, organizē un uzrauga lopkopības produkcijas ražošanu. Nodrošina labturības
pasākumus lauksaimniecības dzīvnieku audzēšanai, ēdināšanai un turēšanai un veic ciltsdarbu.
Izstrādā lopkopības nozarē ilgtspējīgas ražošanas plānus, novērtē darbības rezultātus un veic
nepieciešamās korekcijas ražošanas uzlabošanai. Izvērtē lopkopības produkcijas ražošanas procesa
efektivitāti un konsultē par iespējamajiem uzlabojumiem. Organizē lopkopības produkcijas ieguvi,
pirmapstrādi, uzglabāšanu un realizāciju, uzraugot kvalitātes nodrošināšanu visos ražošanas posmos.
Zootehniķis strādā lauksaimniecības dzīvnieku produkcijas ieguves uzņēmumos, ar nozari saistītās
valsts pārvaldes, izglītības, konsultatīvajās, pakalpojumu un zinātnes institūcijās.

Iesniedzējs: SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs”

Profesijas standarta izstrādes darba: Andrejs Vītoliņš - Stādu audzētāju biedrības valdes
priekšsēdētājs; Stādu audzētavas “Dimzas” vadītājs; Pārtikas rūpniecības un lauksaimniecības nozaru
ekspertu padomes vadītājs; Sarmīte Stūriška - SIA “Zemgales dārzi”, biroja vadītāja, moderatora
asistente; Dace Siliņa - Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes Lauksaimniecības fakultātes
dekāne, Augsnes un augu zinātņu institūta asociētā profesore- vadošā pētniece; Daina Kairiša -
Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes Lauksaimniecības fakultāte, Dzīvnieku zinātņu
institūta profesore – vadošā pētniece; Iveta Grudovska - Biedrība “Zemnieku Saeima”, Augkopības
eksperte; Gunita Bimšteine - Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitātes Lauksaimniecības
fakultāte, Augsnes un zinātņu institūta profesore/vadošā pētniece; Lilija Degola - Latvijas Biozinātņu
un tehnoloģiju universitātes Lauksaimniecības fakultāte, Dzīvnieku un zinātņu institūta asociētā
profesore – vadošā pētniece.

12.012.2023. PINTSA
3



ĢEOTEHNISKĀS IZPĒTES INŽENIERIS

PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS

6.profesionālās kvalifikācijas līmenis

Ģeotehniskās izpētes inženieris plāno, organizē un vada ģeotehniskās, hidroģeoloģiskās,
ģeofizikālās izpētes darbus, organizē grunts un iežu laboratoriskos pētījumus, apstrādā
izpētes procesā iegūtos datus, uzrauga ģeotehniskās izpētes darbus būvniecības laikā,
uzrauga būvniecības procesa ietekmi uz apkārtējo vidi. Vada būvju pamatu, pamatnes un
ģeotehnisko konstrukciju apsekošanu un uzmērīšanu. Analizē un modelē grunts un būves
mijiedarbību.

Iesniedzējs: Latvijas Būvniecības savienība

Profesijas standarta izstrādes darba grupa: :

Anita Grīnfelde – eksperte, SIA "Ģeo Eko Risinājumi", vadošais speciālists;

Māris Krievāns – eksperts, Latvijas Universitāte, Ģeogrāfijas un Zemes zinātņu fakultātes

ģeoloģijas nodaļa, asociētais profesors;

Kaspars Bondars – eksperts, Rīgas Tehniskā universitāte, vadošais pētnieks;

Jānis Rozītis - eksperts, A/S "Ceļuprojekts", ģeotehniskās nodaļas vadītājs;

Mārtiņš Draudiņš – eksperts, SIA "LBS-Konsultants", tehniskais direktors;

Līga Saleniece - moderatore.

12.12.2023. PINTSA
4



PĀRTIKAS INŽENIERIS TEHNOLOGS

PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS

6.profesionālās kvalifikācijas līmenis

Pārtikas inženieris tehnologs plāno, organizē un uzrauga pārtikas produktu ražošanas

tehnoloģiskos procesus, to projektēšanu un ieviešanu, kvalitātes vadību, atbilstības novērtēšanu un

uzraudzību pārtikas aprites (pilna un/vai nepilna ražošanas cikla) uzņēmumā un citās saistītajās

organizācijās. Pārtikas inženieris tehnologs vada pakļautībā esošos speciālistus atbilstoši savam

kompetences un atbildības līmenim, ievērojot saistošās attiecināmās uz pārtikas rūpniecības nozari

un produktu ražošanu normatīvo aktu, standartu un citas prasības.

Iesniedzējs: SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs”

Profesijas standarta izstrādes darba grupa: :

Dita Mauraga - “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs”, Izglītības projektu vadītāja;

Anete Jansone - Moderatore;

Evita Straumīte - Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte, Lauksaimniecības un Pārtikas

tehnoloģijas fakultātes asociētā profesore, vadošā pētniece;

Arlita Ābrante - SIA “Fazer Latvija”, Produktu attīstības vadītāja;

Agija Kārklīte - SIA “Latvijas Piens”, Laboratorijas un kvalitātes vadītāja;

Agnese Rubene - AS “Amber Latvijas balzams”, Galvenais tehnologs;

Inta Annuškāne - Valsts izglītības satura centrs, Monitoringa un analītikas nodaļas vecākā eksperte.

12.12.2023. PINTSA
5



TULKOTĀJS UN TERMINOLOGS

PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS
7.profesionālās kvalifikācijas līmenis

Tulkotājs un terminologs ir hibrīdkompetents speciālists, kas tulko dažādas sarežģītības pakāpes dažādu veidu un
zinātņu nozaru tekstus no avotvalodas mērķvalodā, kā arī nodarbojas ar terminoloģijas izstrādi, apstrādi,
harmonizēšanu sastatāmajā griezumā; meklē efektīvus risinājumus tulkojumzinātnes un terminzinātnes
problēmjautājumiem un pilda kontekstuzdevumus atbilstoši izvirzītajām prasībām un ievērojot tekstveides īpatnības;
orientējas tulkojamo dokumentu nozarē un prasmīgā lietotāja līmenī izmanto nozarē lietoto terminoloģiju; pārbauda
dažādu nozaru terminu lietojumu terminu sarakstos un tekstos, tai skaitā tulkojumos, un izstrādā jaunus terminus,
ņemot vērā terminoloģijas izstrādes normas un tradīcijas. Piedalās terminoloģijas standartizācijas procesā. Savas
kompetences ietvaros sniedz konsultācijas tulkotājiem un redaktoriem (citiem valodniecības nozares profesiju
pārstāvjiem), kā arī nozaru speciālistiem par terminu lietojumu un palīdz izstrādāt jaunus terminus.

Tulkotājs un terminologs individuāli, vadot komandu vai vairākas komandas, ir spējīgs plānot, organizēt, uzraudzīt,
īstenot tulkojumzinātnes un terminzinātnes jomu projektus vai līdzdarboties to īstenošanā. Izvērtē, analizē un sniedz
priekšlikumus tulkošanas

un terminoloģijas izstrādes procesa efektivitātes pilnveidei.
Iesniedzējs:Valsts valodas centrs

Profesijas standarta izstrādes darba grupa:

Māris Baltiņš- darba grupas vadītājs, Valsts valodas centra direktors, Latvijas Zinātņu akadēmijas Terminoloģijas
komisijas priekšsēdētājs; Marina Platonova, Rīgas Tehniskās universitātes profesore, E-studiju tehnoloģiju un
humanitāro zinātņu fakultātes dekāne, vadošā pētniece, Latviešu valodas ekspertu komisijas locekle, Nacionālās
standartizācijas padomes locekle; Arturs Krastiņš, Valsts valodas centra Terminoloģijas un tiesību aktu tulkošanas
departamenta vadītājs, Valsts valodas centra direktora vietnieks attīstības jautājumos, Latvijas Zinātņu akadēmijas
Terminoloģijas komisijas Siltuma, gāzes un ūdens tehnoloģijas terminoloģijas apakškomisijas loceklis; Andrejs
Veisbergs, Latvijas Universitātes Humanitāro zinātņu fakultātes profesors, Latviešu valodas ekspertu komisijas
loceklis, Eiropas Savienības akreditētais tulks, Oksfordas vārdnīcu konsultants, leksikogrāfs, Latvijas Zinātņu
akadēmijas akadēmiķis.

12.12.2023. PINTSA
6



BŪVNIECĪBAS UN CEĻU BŪVES MAŠĪNU TEHNIĶIS
4. profesionālās kvalifikācijas līmenis

Būvniecības un ceļu būves mašīnu tehniķis organizē un izpilda darbus ar būvniecības un ceļu

būves mašīnām ceļu un citu transportbūvju būvobjektā vai ceļu uzturēšanas iecirknī, pamatojoties

uz tehnisko dokumentāciju un būvdarbu vadītāja norādījumiem.

Būvniecības un ceļu būves mašīnu tehniķa profesionālās darbības pamatuzdevumu veikšanai

nepieciešama atbilstošās kategorijas traktortehnikas TR2; TR4 un "B" kategorijas auto vadītāja

apliecība.

Iesniedzējs: Smiltenes tehnikums

Profesijas standarta izstrādes darba grupa:

Zigmunds Valters - eksperts, Smiltenes tehnikums, profesionālās izglītības skolotājs, Būvniecības 

nodaļas vadītājs;

Augusts Būce - eksperts, Smiltenes tehnikums, profesionālās izglītības skolotājs;

Dāvis Auziņš - eksperts, Smiltenes tehnikums, profesionālās izglītības skolotājs;

Ainars Poikāns - eksperts, SIA 8 CBR Smiltene, ceļu būvmašīnu un autotransporta mehanizācijas 

departamenta vadītājs.

Metodiskais atbalsts:

Helga Kaukule - Valsts izglītības satura centrs, projekts "Nozaru kvalifikācijas sistēmas pilnveide 

profesionālās izglītības attīstībai un kvalitātes nodrošināšanai", vecākā eksperte satura izstrādes 

jautājumos.

Minjona Buča – Smiltenes tehnikuma izglītības metodiķe.

12.12.2023. PINTSA
7



MĀKSLAS TERAPEITS

7.LKI Profesionālās kvalifikācijas līmenis

Mākslas terapeits ir funkcionālais speciālists (Ārstniecības likums 45.1 pants). Mākslas
terapeits, savas kompetences ietvaros izvērtē pacienta/klienta funkcionēšanu un resursus, izvirza
terapeitiskos mērķus, izvēlas terapeitiskās palīdzības stratēģiju, veido terapijas plānu, izvirza
mākslas terapijas rezultātu novērtējuma kritērijus, ja nepieciešams, formulē hipotēzi par
pacienta/klienta grūtībām un ierobežojumiem, un īsteno pacientvērstu un uz pierādījumiem
balstītu mākslas terapijas procesu un sniedz terapeitisko palīdzību pacientam/klientam individuāli
vai grupā, klātienē vai attālināti. Mākslas terapijas procesu saskaņo ar pacientu/klientu. Lai
novērtētu procesa virzības atbilstību izvirzītajiem mērķiem, mākslas terapeits veic
starpizvērtēšanu un, pēc nepieciešamības, izvēlētās terapeitiskās stratēģijas pielāgošanu, novērtē
savas profesionālās darbības efektivitāti, raksta pārskatu par terapijas procesu un sniedz
ieteikumus. Mākslas terapeits sadarbojas multiprofesionālā vai starpdisciplinārā komandā, savā
profesionālajā darbībā ievēro medicīnas un biomedicīnas tiesības un profesionālās ētikas normas,
veic pētniecisko darbību, pastāvīgi pilnveido savu profesionālo kvalifikāciju un regulāri supervizē
savu praksi. Mākslas terapeits strādā ārstniecības, sociālās aprūpes un izglītības iestādēs un
uzņēmumos vai kā pašnodarbināta persona vai individuāls komersants. Mākslas terapeits
sadarbojas visa terapeitiskā procesā laikā ar multiprofesionālo komandu, ja tas ir atbilstoši
mākslas terapeita darbības veidam.

Iesniedzējs: Biedrība “Latvijas Mākslu terapijas asociāciju apvienība”,

12.12.2023. PINTSA 8



MĀKSLAS TERAPEITS

7.LKI Profesionālās kvalifikācijas līmenis
turpinājums

Kristīne Mārtinsone - Dr.psych., profesore, Rīgas Stradiņa universitātes Veselības psiholoģijas un pedagoģijas katedras vadītāja, biedrības “Latvijas Mākslas terapijas asociācija” goda

biedre.; Indra Majore-Dūšele - Mg.sc.sal., Mg. psych., zinātniskā grāda pretendente medicīnā, Rīgas Stradiņa universitātes profesionālā maģistra studiju programmas "Mākslas terapija"

studiju kvalitātes padomes locekle, sertificēta mākslas terapeite ar specializāciju deju un kustību terapijā, biedrības “Latvijas Mākslu terapijas asociāciju apvienība” sertifikācijas komisijas

locekle; Elīna Cauna-Ņitavska - Mg.sc.sal., sertificēta mākslas terapeite ar specializāciju deju un kustību terapijā, biedrības “Latvijas Deju un kustību terapijas asociācija” valdes

priekšsēdētāja 2020.g.-2023.g.; Santa Grīnfelde - Biedrības “Latvijas deju un kustību terapijas asociācija” valdes priekšsēdētājas vietniece, sertificēta un apmācīttiesīga mākslas terapeite

ar specializāciju deju un kustību terapijā Rīgas psihiatrijas un narkoloģijas centra filiālē “Veldre’’, horeogrāfe, biedrības “Latvijas Deju un kustību terapijas asociācija” valdes locekle

2020.g.-2023.g..; Ilze Lejniece - Biedrības “Latvijas deju un kustību terapijas asociācija” valdes locekle, biedrības “Latvijas Mākslu terapijas asociāciju apvienība” valdes locekle,

sertificēta mākslas terapeite ar specializāciju deju un kustību terapijā Bērnu klīniskās universitātes slimnīcas Bērnu psihiatrijas klīnikā, biedrības “Latvijas Deju un kustību terapijas

asociācija” valdes locekle; Solvita Zemīte - sertificēta mākslas terapeite ar specializāciju deju un kustību terapijā Rehabilitācijas centrā “Līgatne’’, biedrības “Latvijas Mākslu terapijas

asociāciju apvienība” Ētikas komisijas locekle, biedrības “Latvijas deju un kustību terapijas asociācija” valdes priekšsēdētāja 2017-2020.; Maija Romaško-Burkevica - Mg.sc.sal., Ba.art.,

biedrības “Latvijas Ārstniecības personu profesionālo organizāciju savienība” valdes locekle kopš 2021.g., Rīgas Stradiņa universitātes profesionālā maģistra studiju programmas "Mākslas

terapija" studiju kvalitātes padomes locekle, resertificēta mākslas terapeite ar specializāciju drāmas terapijā VSIA “Piejūras slimnīca” un privātpraksē, biedrības “Latvijas Mākslu terapijas

asociāciju apvienība” valdes priekšsēdētāja 2019.-2022.g. Biedrības “Latvijas Drāmas terapijas asociācija” valdes locekle 2017.g.-2023.g.; Madara Sprūdža - Mg.sc.sal., sertificēta

mākslas terapeite ar specializāciju drāmas terapijā, biedrības “Latvijas Drāmas terapijas asociācija” valdes priekšsēdētāja 2000.-2023.g., docētāja Rīgas Stradiņa universitātes profesionālā

maģistra studiju programmā "Mākslas terapija«; Anna Šteina - Mg.sc.sal., resertificēta mākslas terapeite ar specializāciju drāmas terapijā, sertificēta supervizore, diplomēta aktrise, teātra

un runas pedagoģe, docētāja Rīgas Stradiņa universitātes profesionālā maģistra studiju programmas “Mākslas terapija” specializācijā “Drāmas terapija”.; Līga Rundāne - Mg.sc.sal.,

resertificēta mākslas terapeite ar specializāciju drāmas terapijā, Bērnu un pusaudžu resursu centra Rēzeknes filiāles vadītāja.; Kristīne Rudzinska - Mg.sc.sal., mākslas terapeite ar

specializāciju drāmas terapijā Medicīnas klīnikā Premium Medical kopš 2010.gada, biedrības “Latvijas Drāmas terapijas asociācija” valdes locekle 2020.g.-2023.g.; Agne Rožlapa -

Junkere - Mg.sc.sal. psiholoģe, pedagoģe, sertificēta drāmas terapeite Vācijā, sertificēta smilšu spēles terapijas praktizētāja Latvijā, “Latvijas Drāmas terapijas asociācijas” pārstāve

“Eiropas drāmas terapijas federācijā”, Vācijas drāmas terapijas asociācijas biedre. Biedrības “Latvijas Drāmas terapijas asociācija” valdes priekšsēdētāja. Docētāja Rīgas Stradiņa

universitātes profesionālā maģistra studiju programmas “Mākslas terapija” specializācijā “Drāmas terapija” un Nurtingenas - Geislingenas universitātē; Jana Duhovska - Mg.sc.sal.,

Mg.art., lektore, Rīgas Stradiņa universitātes profesionālā maģistra studiju programmas "Mākslas terapija" vadītāja, zinātniskā grāda pretendente medicīnā, resertificēta mākslas terapeite ar

specializāciju mūzikas terapijā Rīgas Austrumu klīniskās universitātes slimnīcas Rehabilitācijas klīnikā un KRC “Jaunķemeri»; Mirdza Paipare - Mg.mus., Mg.sc.sal., Liepājas

universitātes Pedagoģijas un sociālā darba fakultātes docente un studiju programmas "Mūzikas terapija" direktore, biedrības “Latvijas Mākslas terapijas asociācija” goda biedre, Mūzikas

terapijas fonda valdes priekšsēdētāja, sertificēta mākslas terapeite ar specializāciju mūzikas terapijā; Elīna Akmane - Mg.sc.sal., sertificēta mākslas terapeite ar specializāciju vizuālās

mākslas terapijā, biedrības “Latvijas Mākslas terapijas asociācija” valdes priekšsēdētāja, docētāja Rīgas Stradiņa universitātes profesionālā maģistra studiju programmā "Mākslas terapija".

Linda Zunde - Mg.sc.sal., sertificēta mākslas terapeite, biedrības “Latvijas Mākslas terapijas asociācija” valdes locekle, biedrības “Latvijas Mākslu terapijas asociāciju apvienība” valdes 

locekle; Ilze Plūme - Mg.sc.sal., Mg.paed., sertificēta mākslas terapeite, biedrības “Latvijas Mākslas terapijas asociācija” valdes locekle, biedrības “Latvijas Mākslu terapijas asociāciju 

apvienība” ētikas komisijas locekle, Rīgas Stradiņa universitātes profesionālā maģistra studiju programmas “Mākslas terapija” docētāja; Krista Štrausa - Mg.sc.sal., biedrības “Latvijas 

Mākslas terapijas asociācija” valdes locekle, biedrības “Latvijas Mākslu terapijas asociāciju apvienība” valdes locekle 2019.g.-2022.g; Anda Upmale-Puķīte - Mg.sc.sal., Mg.psych., 

Mg.paed., sertificēta mākslas terapeite, sertificēta supervizore, biedrības “Latvijas Mākslu terapijas asociāciju apvienība” sertifikācijas komisijas locekle, Rīgas Stradiņa universitātes 

profesionālā maģistra studiju programmas “Mākslas terapija” docētāja; .Edīte Krevica - Mg.sc.sal.,  sertificēta mākslas terapeite, sertificēta supervizore, biedrības “Latvijas Mākslu 

terapijas asociāciju apvienība” sertifikācijas komisijas priekšsēdētāja, apmācīttiesīga mākslas terapeite.

12.12.23. PINTSA
9



PĀRTIKAS RŪPNIECĪBAS UN LAUKSAIMNIECĪBAS NKS AKTUALIZĀCIJA

Iesniedzējs: Pārtikas rūpniecības un lauksaimniecības nozares ekspertu padome

Saskaņā ar nozares ekspertu padomes Protokols Nr. 3/14092023   2023. gada 14.septembrī, nozare 

aktualizē Pārtikas rūpniecības un lauksaimniecības nozares kvalifikācijas struktūru

1. Pamatojoties uz Profesionālā izglītības likuma 12.panta 2.daļas 1.punktam, Pārtikas rūpniecības un 

lauksaimniecības nozares ekspertu padome nolēma iekļaut pārtikas rūpniecības nozares kvalifikācijas 

struktūrā kvalifikāciju “Pārtikas inženieris tehnologs” 6.LKI. un svītrot kvalifikāciju “Pārtikas un 

dzērienu tehnologs” 6.LKI;

2. Lauksaimniecības nozares kvalifikācijas struktūrā svītrot lauksaimniecības nozares kvalifikācijas 

struktūrā kvalifikāciju “Ciltslietu zootehniķis” 6.LKI, iekļaut lauksaimniecības nozares kvalifikācijas 

struktūrā kvalifikāciju “Zootehniķis” 6.LKI.

3. Izglītības iestādēm aktualizēt 6 mēnešu laikā jauno PKP saturu.

12.12.2023. PINTSA
10



BŪVNIECĪBAS NOZARES NKS AKTUALIZĀCIJA

Iesniedzējs: Būvniecības nozares ekspertu padome

Aktualizē Būvniecības nozares karti :

Iesnieguma 21.p., atstāt bez izskatīšanas, jo nav noslēdzies PKP projektu Būvakustiķis /Akustikas 
būvinženieris projekta izvērtēšana.

Aktualizēt : iesniegumā minētos 22.p., 23.p., un 24p., :

1. Mainīt 6.PKL kvalifikācijas nosaukumu «Ģeotehnikas inženieris» uz «Ģeotehniskās izpētes 
inženieris»,  kvalifikācijai atbilst ESCO kods 2114.1. ir izstrādāts profesionālās kvalifikācijas prasību 
projekts, kas Būvniecības NEP ir saskaņots un iesniegts VISC virzīšanai uz saskaņošanu PINTSA.

2. Mainīt 5.PKL kvalifikācijas “Ainavu speciālists” nosaukumu uz “Ainavu tehnologs” bez izmaiņām 
kvalifikācijas prasību saturā. Par šā nosaukuma maiņu saņemts Latvijas Ainavu arhitektu asociācijas 
(LAAA) iesniegums (Nr. 2023/04-02, 26.04.2023.), jo, izstrādājot profesijas standartu, profesijas standarta 
izstrādes darba grupa nonāca pie secinājuma par nepieciešamību mainīt profesijas nosaukumu no “Ainavu 
specialists” uz “Ainavu tehnologs” un profesijas standarta saturs tika izstrādāts atbilstoši “Ainavu 
tehnologs” nosaukuma būtībai. Kvalifikācijas ESCO kods ir 2162.1.1.

3.Izslēgt 7. PKL kvalifikāciju Būvniecības tāmju inženieris jo šie speciālisti nevar kvalificēties 
būvspeciālista sertifikātam, līdz ar to darba tirgū var tikt nodarbināti tikai sertificēta būvspeciālista, kas ir 
6.PKL speciālists, uzraudzībā. Lai nodrošinātu darba tirgū nepieciešamo tāmēšanas kompetenci, iekļaut 
nozares kvalifikāciju struktūrā 6. PKL specializāciju “Tāmēšanas būvinženieris” (ESCO kods 2149 14) ar 
ieejas nosacījumu – jebkura 6.līmeņa būvinženiera kvalifikācijai.

12.12.2023. PINTSA
11



Veiksmīgu sadarbību!

Izglītības satura departaments Izglītības satura atbalsta nodaļa

Vaļņu iela 2, Rīgā, LV-1050
tālr. 67503753
www.visc.gov.lv


	1: Profesionālās kvalifikācijas prasības. slaids
	2: AGRONOMS PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS 6.profesionālās kvalifikācijas līmenis . slaids
	3: ZOOTEHNIĶIS PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS 6.profesionālās kvalifikācijas līmenis . slaids
	4:  ĢEOTEHNISKĀS IZPĒTES INŽENIERIS PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS 6.profesionālās kvalifikācijas līmenis . slaids
	5:  PĀRTIKAS INŽENIERIS TEHNOLOGS PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS 6.profesionālās kvalifikācijas līmenis . slaids
	6:  TULKOTĀJS UN TERMINOLOGS PROFESIONĀLĀS KVALIFIKĀCIJAS PRASĪBAS 7.profesionālās kvalifikācijas līmenis. slaids
	7:  BŪVNIECĪBAS UN CEĻU BŪVES MAŠĪNU TEHNIĶIS 4. profesionālās kvalifikācijas līmenis. slaids
	8: MĀKSLAS TERAPEITS 7.LKI Profesionālās kvalifikācijas līmenis . slaids
	9:  MĀKSLAS TERAPEITS 7.LKI Profesionālās kvalifikācijas līmenis                                                                                                                                                   turpinājums. slaids
	10: PĀRTIKAS RŪPNIECĪBAS UN LAUKSAIMNIECĪBAS NKS AKTUALIZĀCIJA  . slaids
	11: BŪVNIECĪBAS NOZARES NKS AKTUALIZĀCIJA. slaids
	12. slaids

